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Evolucién de los Recursos

Vigente

Devengado

Percibido

Cuenta Ahorro Inversion Financiamiento

Importe

1. Presupuestarios
Ingresos corrientes
Recursos de capital
Fuentes Financieras
Total

De libre disponibilidad
Total

2. Extrapresupuestarios

1.479.520.062,48
13.061.408,89
12.583.124,19
1.505.164.595,56
1.505.164.595,56
1.505.164.595,56

1.533.207.711,07
13.061.408,89

1.546.269.119,96
1.546.269.119,96
1.546.269.119,96

1.518.188.614,95
13.061.408,89
0,00
1.531.250.023,84
1.531.250.023,84
1.531.250.023,84
188.362.113,25

Total General (1+2)

1.505.164.595,56

1.546.269.119,96

1.719.612.137,09

I. INGRESOS CORRIENTES
IIl. GASTOS CORRIENTES
lll. AHORRO CORRIENTE: (I - Il)

IV. RECURSOS DE CAPITAL

V. GASTOS DE CAPITAL

VI. INGRESOS TOTALES
VIl. GASTOS TOTALES

VIIl. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

IX. FUENTES FINANCIERAS
X. APLICACIONES FINANCIERAS

1.518.188.614,95
1.452.976.989,68
65.211.625,27

13.061.408,89
40.485.293,05

1.531.250.023,84
1.493.462.282,73

37.787.741,11

26.677.802,45
64.465.543,56

Evolucién de Gastos por Objeto Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado

1. Presupuestarios

Gastos en personal 1.178.908.921,86 0,00 1.178.908.921,86 1.178.908.921,86 1.156.254.661,62
Bienes de consumo 185.581.638,67 0,00 185.581.638,67 185.581.638,67 185.581.638,67
Servicios no personales 88.486.429,15 0,00 96.772.727,75 88.486.429,15 84.462.886,94
Bienes de uso 27.423.884,16 0,00 27.423.884,16 27.423.884,16 27.423.884,16
Activos financieros 13.061.408,89 0,00 13.061.408,89 13.061.408,89 13.061.408,89
Servicio de la deuda v disminucién de otros pasivos 11.702.312,83 0,00 11.702.312,83 11.702.312,83 11.702.312,83
Total 1.505.164.595,56 0,00 1.513.450.894,16 1.505.164.595,56 1.478.486.793,11
2. Extrapresupuestarios 174.281.255,62 174.281.255,62
Total General (1+2) 1.505.164.595,56 0,00 1.513.450.894,16 1.679.445.851,18 1.652.768.048,73
Evolucién de Gastos por Programa Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado
Oraanismos Descentralizados

1120000001 - 16 Atencién Hospitalaria Central 1.115.962.563,04 0,00( 1.124.248.861,64| 1.115.962.563,04 1.094.211.548,20
1120000001 - 17 Atencién Hospitalaria en Centros de Atencién Prim  238.177.935,81 0,00 238.177.935,81 238.177.935,81 233.811.046,93
1120000001 - 91 Deuda Flotante 11.702.312,83 0,00 11.702.312,83 11.702.312,83 11.702.312,83
Actividades Centrales 139.321.783,88 0,00 139.321.783,88 139.321.783,88 138.761.885,15
Total Organismos Descentralizados 1.505.164.595,56 0,00| 1.513.450.894,16| 1.505.164.595,56 1.478.486.793,11
Total General 1.505.164.595,56 0,00\ 1.513.450.894,16| 1.505.164.595,56 1.478.486.793,11
Movimientos de Tesoreria Importe Estado de Situacion Patrimonial Saldo

100000000 ACTIVO 239.660.964,95
Saldo Inicial: 26.952.307,45

Ingresos del Periodo:

Ingresos de Ajustes Contables:
Gastos del Periodo:

Egresos de Ajustes Contables:

Saldo final:

1.719.612.137,09
99.102.109,82
1.652.768.048,73
99.102.109,82
93.796.395,81

Demostracion del Saldo
111210101 Fondos Ordinarios

111210202 Fondos Ordinarios

111230101 Valores no Presentados al Cobro
111230102 Valores de Terceros
Total Disponibilidades:

65.345.775,83
579,09
19.240,19
28.430.800,70
93.796.395,81
93.796.395,81

110000000 ACTIVO CORRIENTE
120000000 ACTIVO NO CORRIENTE

200000000 PASIVO

210000000 PASIVO CORRIENTE
220000000 PASIVO NO CORRIENTE

300000000 PATRIMONIO

310000000 PATRIMONIO PUBLICO
311000000 Capital fiscal
312000000 Resultados de la cuenta

corriente
Resultados de ejercicios

312100000

anteriores

312200000
312300000

Resultado del ejercicio
Resultados afectados a

construccién de bienes de
dominio publico

172.224.461,47
67.436.503,48

-55.127.843,34

-55.127.843,34
0,00

-184.533.121,61

-184.533.121,61
-727.080,23
-183.806.041,38

-103.284.864,38

-80.521.177,00
0,00
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Programado

Programado

Ejecutado

Evolucion de las principales metas de programas en el ano Ene-Dic 2023 Ene-Dic 2023 Diferencia
Organismos Descentralizados

1120000001 16 Atencién Hospitalaria Central

0 Atencion de Pacientes Ambulatorios (Consultas en Consultorio Externo) 37.000 37.000 41.794 4.794
1 Atencién de Pacientes Internados (Pacientes Internados) 11.800 11.800 11.991 191
2 Atencion por Guardia de Emergencias (Consultas en Guardia de 70.700 70.700 72.039 1.339
Emergencias)

1120000001 17 Atencién Hospitalaria en Centros de Atencién Primaria de

la Salud

0 Atencion de Pacientes Ambulatorios (Consultas en Consultorio Externo) 53.800 53.800 57.866 4.066
2 Atencion por Guardia de Emergencias (Consultas en Guardia de 7.400 7.400 7.586 186

Emergencias)




